1

2017 年 6 月 10 日

関係者各位

宮澤佐江さんが sfida のイメージガールに就任！

株式会社イミオ

フットボール事業を手掛ける株式会社イミオ（本社：東京都文京区目白台、代表取締役：

倉林啓士郎）が販売するフットボールブランド「sfida」のイメージガールに、2016 年に

48 グループを卒業した宮澤佐江さん（フレイヴエンターテインメント所属）が就任いたし

ましたのでお知らせいたします。

               ×

今回は代表の倉林が sfida のイメージガールを探していたところ、元気で明るく、サッ

カーとのつながりもある宮澤さんが目に留まり、オファー。イメージガール就任が実現い

たしました。

宮澤佐江さんコメント

「この度sfidaのイメージガールに就任させていただきました！オシャレなウェアを着ると、

応援するのもプレイをするのも気分が上がります。微力かもしれませんが、sfida を通じて

F リーグも盛り上げていきますので応援よろしくお願いします！」

2

3

概要は下記のとおりです。

▼宮澤佐江さんプロフィール

＜プロフィール＞

宮澤 佐江（みやざわ さえ、1990 年 8 月 13 日 - ）は、日本の女優、タレント。

女性アイドルグループ AKB48 及び SNH48、SKE48 の元メンバーである。

愛称は、さえちゃん。東京都出身。

舞台・ドラマ・映画・バラエティで活躍中。

 ■血液型：O 型 ■出身地：東京都 ■身長：165cm ■趣味：個性的な洋服を探しに行

くこと

■特技：人見知りしないところ ■好きな食べ物：つぶ貝 ■好きな飲み物：麺つゆ ■

好きな言葉：一生懸命を楽しむ

＜本件に関する問い合わせ先＞

株式会社イミオ マーケティング部広報 担当/塩沢

TEL : 03-6902-1707

FAX : 03-6902-1708

4

＜参考資料＞

株式会社イミオ概要

設立：2006 年 4 月 1 日（2004 年 7 月創業）

本社：東京都文京区目白台 1−17−7 1F TEL：03-6902-1707 FAX：03-6902-1708

資本金：1 億 6.800 万円（準備金含む）

売 上：2016 年 4 月期 5 億（実績）

代表取締役社長：倉林啓士郎

【スポーツブランド事業】

イミオの原点である「sfida（スフィーダ）」ブランドに加え、世界の多くのプレーヤーから

信頼されている英国「mitre(マイター)」ブランドを展開しています。 フットサル・サッカ

ー用品を製造し、主にスポーツ量販店・専門店、ライフスタイルショップ等への販売を行

っています。また、フットサル TOP リーグ（F リーグ）や J リーグチーム、選手等への協

賛活動を通じて、フットボール文化の発展にも貢献いたします。

2016 年には EAFF E-1 フットボールチャンピオンシップ（旧 EAFF 東アジアカップ）の試

合球に sfida の FIFA 公式球 VAIS が選ばれました。これまで sfida はフットサル中心に展

開してきましたが、サッカー分野でのさらなる市場拡大を狙うと同時に、国際大会でのブ

ランド露出でアジアを中心とした海外展開の加速を図ります。

【スポーツパーク事業】

遊休地や商業施設屋上スペースなどを活用して、子供から大人まで都心で気軽にスポー

ツを楽しめる「場所（Park）」の企画・運営も行っています。国内でフットサル施設「sfida

sports park」を運営し、さまざまなスクールや企画を実施して、子供・ビギナーから上級

者までレベルに応じた成長・スキルアップをサポートしています。

また、自社施設をショールームとした、他のフットサルコート、サッカー場、テニスコー

ト等への施工・運営コンサルティングも行っています。世界のスポーツの最前線でも使用

されている高品質な人工芝や LED 照明のご提案も行っています。

【スポーツ IT 事業】

2014 年よりフットサルコート検索・予約サイト Roots を運営。コートをプラットフォーム

として、フットサル・サッカーコミュニティを繋ぐサービスを目指し、予約・コマースな

ど複層的なサービス提供で、需要を喚起していきます。

FOOTBALL ZOO 公式サイト：http://footballzoo.com/

SFIDA 公式サイト：http://sfidasports.com/

イミオ公式サイト：http://imio.co.jp/